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قالیباف : در رشد اقتصاد کلان وضع بدی داریم 
رئیس مجلس گفت: نگاه به مجموع ۶ برنامه توســعه پشت سر گذاشته، 
نشان می دهد در رشــد اقتصاد کلان، وضع بدی داریم، چرا که متوسط ۳۰ 
درصد برنامه ششــم اجرایی شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،جلسه 
شورای هماهنگی مجلس شورای اســلامی با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس، روسای کمیسیون های تخصصی مجلس و مهرداد بذر پاش ، 
رئیس دیوان محاسبات کشــور در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.وی 
در این جلسه گفت: نگاه به مجموع ۶ برنامه توسعه پشت سر گذاشته، نشان 
می دهد در رشد اقتصاد کلان، وضع بدی داریم، چرا که متوسط ۳۰ درصد 
برنامه ششم اجرایی شده است، این در حالی است که اگر کاری هم انجام 
نمی دادیم، این ۳۰ درصد خود به خود اتفاق می افتاد، چه بسا اگر در برخی 
مواقع دخالت هم نمی کردیم، اتفاقات بهتری هم رخ می داد.رئیس مجلس 
ادامه داد: معتقدم ضعف ما در این بخش نداشتن علم و سواد برنامه نویسی 
یا نداشتن سرمایه کافی برای اجرای آن نیســت، بلکه باور قلبی و اندیشه 
لازم را برای اجرا نداریم، چرا که خود را ملزم اخلاقی و تشــکیلاتی برای 
اجرای قانون نمی کنیم و متاســفانه این مسئله به فرهنگ مدیریتی ما تبدیل 
شده است.قالیباف با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه و پس از آن لایحه بودجه 
را باید با اولویــت پیگیری کرد، گفت: باید برنامه را براســاس واقعیات و 
تحریم های موجود تدوین کنیم. در واقع معتقدم لازم نیست برنامه ریزی 
را از غربی ها یاد بگیریم، بلکه کافی اســت به آنچه می دانیم متعهد باشیم و 
عمل کنیم. همچنین دستگاه های نظارتی و کمیسیون ها باید تلاش کنند ابتدا 
احکام به حداقل برسند و در ادامه اگر حکمی را می گذاریم، مسئول آن را 
نیز مشــخص کنیم تا تکلیف اجرای آن حکم و محل پیگیری و نظارت بر 

آن مشخص باشد.

بورل: در حال بررسی تحریم های جدید علیه ایران 
درخصوص ناآرامی های اخیر هستیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که این اتحادیه در حال بررسی 
تحریم های جدید علیه ایران به دلیل ناآرامی های اخیر اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد از الجزیره، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا پیش از نشست شــورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا در اظهاراتی 
مداخله جویانه به ناآرامی های اخیر ایران پرداخت.وی گفت که این اتحادیه 
درحال بررسی پیشنهاد بسته تحریمی علیه ایران به دلیل ناآرامی های اخیر 
اســت.بورل تاکید کرد که اتحادیه اروپا به دنبــال دلیل قاطع درخصوص 
دست داشتن ایران در حمله نظامی روسیه به اوکراین است.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا درمورد توافق هسته ای نیز گفت که به توافق بسیار 

نزدیک بودیم اما اکنون انتظار پیشرفتی در توافق هسته ای ایران ندارم.

ملک سلمان: تهران باید با  آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همکاری کند

پادشاه عربستان در اظهاراتی خواستار همکاری ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی شــد.به گزارش اقتصادســرآمد از العربیه، ملک ســلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربستان در اظهارات خود در جلسه شورای وزیران این 
کشور گفت: از ایران می خواهیم که به تعهدات هسته ای خود پایبند باشد و 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کامل داشته باشد.وی تاکید کرد که 
از طریق رقابت های تسلیحاتی و دستیابی به سلاح کشتار جمعی صلح بین 
المللی محقق نخواهد شد.بر اساس این گزارش، محمد بن سلمان، ولیعهد 

سعودی نیز در این نشست حضور داشت.

دانشگاه های ایرانی حاضر در جدیدترین رتبه بندی تایمز 
از ۵۸مورد به ۶۵دانشگاه رسید

ســخنگوی دولت با بیان اینکه شــمار دانشــگاه های ایرانــی حاضر در 
جدیدترین رتبه بندی تایمز از ۵۸مورد به ۶۵دانشــگاه رسیدیادآورشــد: 
دشــمن راهی جز تلخ کردن کام مردم برای دیده نشدن سیر موفقیت های 
ایران عزیز ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  علی بهادری جهرمی در توییتر 
نوشت -باثبت اولین نور تلسکوپ رصدخانه ملی ایران،آخرین گام یکی 
از بزرگ ترین طرح های علمی ایران درعلوم پایه برداشــته شد. ۲-شمار 
دانشــگاه های ایرانی حاضر در جدیدترین رتبه بندی تایمز از ۵۸مورد به 
۶۵دانشگاه رسید. دشــمن راهی جز تلخ کردن کام مردم برای دیده نشدن 

سیر موفقیت های ایران عزیز ندارد.

رتبه بندی معلمان مهرآفرین منوط به اخذ نمره قبولی
عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: قرار است در اواخر مهر ماه آزمون 
داخلی برای معلمان مهرآفرین برگزار شود تا بعد از آن رتبه بندی برای این 
معلمان نیز اجرایی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، با اشاره به تعیین تکلیف 
معلمان مهرآفرین، اظهار داشت: معلمان مهرآفرین طبق قانون جذب آموزش 
و پرورش شدن و در حال انجام کار خود هستند اما طبق قانون این معلمان 
طی ۵ سال بایستی استخدام رسمی می شــدند اما متاسفانه به علل مختلفی  
بعد از 1۰ سال هنوز استخدام نشده اند تا مشمول رتبه بندی معلمان شود.
وی افزود: در قانون رتبه بندی معلمان قید نشــده است که معلم پیمانی یا 
رسمی بنابراین طبق قانون معلمان مهرآفرین باید از مزایای قانون رتبه بندی 
برخوردار شوند اما متاسفانه آیین نامه ای که تنظیم شده است معلمان رسمی 
را قید کرده است.عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: با توجه به پیگیری 
های مجلس قرار شده اســت که معلمان مهرآفرین یک آزمونی بدهند تا 
نفرات قبول شده جزو رتبه بندی معلمان قرار بگیرند اما این موضوع مورد 
تایید مجلس نبود ولی ســازمان امور استخدامی کشور معتقد است که باید 
یک آزمون قبولی در پرونده این افراد وجود داشته باشد.اسماعیلی تصریح 
کرد: هنوز هم معلمان مهــر افرین به گرفتن آزمون معنرض هســتند زیرا 
معتقدند افرادی که 1۰ سال سابقه دارد نیاز به آزمون ندارند و این حق را هم 
به این معلمان می دهیم اما ساطمان استخدامی کشور نیز اصرار دارد که چنین 
آزمونی در پرونده معلمان باشد از این رو قرار شد در اواخر مهر ماه آزمون 
داخلی برای معلمان مهرآفرین برگزار شود تا بعد از آن رتبه بندی برای این 

معلمان نیز اجرایی شود.

رضایی در دیدار با آل  ثانی: محدودیتی برای افزایش 
روابط با قطر وجود ندارد

معاون اقتصادی رئیس جمهور تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه و افزایش مناسبات و همکاری های راهبردی با کشورهای همسایه 
به ویژه قطر آمادگی کامل دارد و برای افزایش روابط هیچ محدودیتی وجود 
ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد،محسن رضایی در سفر به قطر که با هدف 
گشایش نمایشــگاه توانمندی های ایران در دوحه انجام شده، در دیدار با 
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر این کشور گسترش روزافزون همکاری های 
تهران - دوحه در زمینه های مختلف را ضروری دانست و اظهار داشت: با 
توجه به دستور آیت الله رئیسی برای اجرای کامل توافقات دو جانبه، هیچ 

محدودیتی برای افزایش روابط با قطر وجود ندارد.
معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشاره به حجم مبادلات تجاری و اقتصادی 
دو کشور خاطرنشان کرد: زمینه های فراوانی برای توسعه چشمگیر تجارت 
بین ایران و قطر در بخش های مختلف باید فعال و برخی موانع موجود در 

این راه برطرف شود.
رضایی با آرزوی برگزاری موفق جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران مانند گذشــته آمادگی هر نوع کمک به دوستان قطری برای 

برگزاری هرچه بهتر این رویداد مهم را دارد.
»شیخ تمیم بن حمد خلیفه آل ثانی« امیر قطر نیز در این دیدار بر لزوم توسعه 
روابط ایران و قطر در همه عرصه ها تأکید و تصریح کرد: گسترش و افزایش 
روابط تجاری و اقتصادی دوحه - تهران با توجه به اشــتراکات تاریخی و 

فرهنگی بسیار مهم است.
امیر قطر در همین راستا خاطرنشان کرد: باید تلاش کنیم همکاری های دو 

کشور در حوزه های مختلف توسعه یابد.

 برنامه دولت برای جذب، حفظ
 و بازگشت نخبگان 

رئیس مرکز بررسی های اســتراتژیک ریاست جمهوری 
از ارائه طرح پیش نویس آیین نامه »جذب، نگهداشــت و 
زمینه سازی برای اثرگذاری و بازگشت نخبگان« از سوی 
این مرکز به دولــت خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمدصادق خیاطیان با اعلام خبر ارائه طرح پیش نویس 
آیین نامــه »جــذب، نگهداشــت و زمینه ســازی برای 
اثرگذاری و بازگشــت نخبــگان« به دولــت، گفت: در 
راســتای اجرایی سازی دســتور رئیس جمهور و ابلاغیه 
معــاون اول رئیس جمهــور مبنی بر لزوم فراهم ســازی 
شرایط نگهداشــت نخبگان در داخل کشور و جلوگیری 
از مهاجــرت آنها، اســتفاده از دانش و ظرفیــت آنان در 
ارتقــای علوم، تحقیقــات و فناوری کشــور و همچنین 
ایجاد زمینه های مهاجرت معکــوس آنها، این یش نویس 
تهیه شــد. رئیس مرکز بررسی های اســتراتژیک ریاست 
جمهوری افزود:  پیش نویس آیین نامه »جذب، نگهداشت 
و زمینه ســازی برای اثرگذاری و بازگشــت نخبگان« به 
همت مرکز بررسی های اســتراتژیک ریاست جمهوری 
و با همکاری دســتگاههای مرتبط از جمله وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و 
بنیاد ملی نخبگان تدوین و در دستور کار دولت قرار خواهد 
گرفت.خیاطیان ادامه داد: بر اساس این طرح که با هدف 
ایجاد زمینه های لازم جهت جذب و نگهداشــت نخبگان 
و بهره گیری از دانش و ظرفیت هــای علمی و تخصصی 
موثر آنان و همچنین زمینه سازی برای بازگشت نخبگان 
به کشور در ۲1 ماده تهیه شده است، دستگاههای اجرایی 
ملزم می شوند شرایط لازم را برای اثرگذاری و مشارکت 
نخبگان در فرایندهای تحول آفرین کشور فراهم سازند.
وی با اشــاره به جزییات این طرح ادامــه داد: تدوین و 
اجرای برنامه ارتقای زیرساخت های شبکه آزمایشگاهی 
و بهره مندی نخبگان از ظرفیت های پژوهشی و تحقیقاتی 
آزمایشــگاه های تخصصی، ایجاد زمینه هــای لازم برای 
پذیرش برگزیــدگان المپیادی هــا در مقاطع تحصیلات 
تکمیلی دانشــگاه های معتبر، تشــکیل کانون های تفکر 
نخبگانی در دســتگاه های اجرایی برای مشــارکت فعال 
نخبگان در فرایندهــای تصمیم ســازی و برنامه ریزی و 
طراحی و اجــرای کلان پروژه های ملی توســعه ای امید 
آفرین و تحول ســاز در حوزه های هوش مصنوعی، مواد 
پیشرفته، زیست فناوری و پزشــکی بازساختی، رایانش، 
ارتباطات و امنیــت کوانتومی و امنیــت غذایی از جمله 
مواردی اســت که در این آیین نامه با هدف پیشگیری از 
مهاجرت نخبگان و زمینه سازی برای اثرگذاری بیشتر آنان 
در فرایندهای توسعه کشــور پیش بینی شده است. رئیس 
مرکز بررســی های استراتژیک ریاســت جمهوری ادامه 
داد: در این پیشــنهاد به منظور افزایش گردش نخبگانی و 
بازگشت متخصصان به کشور، موضوعاتی همچون ایجاد 
زیرساخت های لازم برای جذب و استفاده از ظرفیت های 
علمی و حرفه ای متخصصان ایرانی خارج از کشــور در 
مراکز علمی، آموزشــی، فناوری، صنعتی و دستگاه های 
اجرایی و همچنین تسهیل راه اندازی شرکت ها و موسسات 

دانش بنیان توسط آنان مدنظر قرار گرفته است.

اقتصاد جامعه

رزمایش اقتدار سپاه پاسخ قاطع به تهدید و مداخلات رژیم های فرامنطقه ای است
سفیر ایران در جمهوری آذربایجان، پیام روشن رزمایش اقتدار سپاه را اعلام آمادگی برای دفاع از امنیت مرزها و پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدید و مداخلات کشورها و رژیم های 
فرامنطقه ای توصیف کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید عباس موسوی سفیر ایران در جمهوری آذربایجان درباره رزمایش نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه 
عمومی ارس در توییتر نوشت: پیام روشن رزمایش اقتدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران برای کشورهای همسایه صلح، دوستی و تحکیم امنیت پایدار و برای دشمنان، اعلام 
آمادگی برای دفاع از امنیت مرزهای کشور و پاسخ قاطعانه به هرگونه تهدید و مداخلات کشورها و رژیم های فرامنطقه ای است.به گفته سردار سرتیپ محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه، عملیات هلی برن چتربازی عملیات تاخت شبانه، عملیات رزمی بالگردها، عملیات پهپادهای رزمی و انتحاری و همچنین احداث پل روی رودخانه ارس، تصرف و 
کنترل جاده های مواصلاتی و تصرف ارتفاعات و تخریب هجومی، بخش های مختلف رزمایش اقتدار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارزیابی کرد که از امروز در منطقه عمومی 

ارس واقع در استانهای اردبیل و آذربایجان شرقی آغاز شده است.

دولت

گروه اقتصادجامعه - جامعه کارگري 
همچنــان امیدوارنــد که شــورایعالی 
کار و به تبــعِ آن هیأت امنای ســازمان 
تامین اجتماعی و هیأت دولــت تصمیمات مزدی 
خود را منطبق بر واقعیت هــای جامعه و وضعیت 
زندگی کارگران و همچنین با توجه به افزایش لجام 
گســیخته ی قیمت ها بگیرند به طوري که در مقام 
عمل شاهد این باشیم که گروه کارفرمایی وضعیت 
کنوني را به خوبی درک کنند. در حال حاضرحداقل 
دستمزد با رقم رسمیِ سبد معیشت فاصله ی بسیار 
زیادی دارد بنابراین جامعه کارگري امید آن دارند که 
برای دستمزد سال هاي پیش رو این فاصله فاحش 
را کاهش دهند.  تا در آینده شاهد تجمع کارکنان و 
جامعه کارگري کشــور مثل کارکنان دولت نسبت 
به افزایشِ 1۰ درصدیِ دستمزد و تبصره 1۲ قانون 

بودجه نباشیم. 
به گزارش اقتصادسرآمد، اواخر سال گذشته هنگام 
برگزاری جلساتِ مزدی شــورایعالی کار رقم سبد 
معیشت، حدود ۹ میلیون تومان تعیین شد و حداقل 
دســتمزد با افزایش ۵۷ درصدی حــدود ۶ میلیون 
تومان شــد. افزایش ۵۷درصدیِ دســتمزد اگرچه 
فاصله ی قابل توجهی با رقم حداقلیِ سبد معیشت 
داشت اما باز هم ســروصدا به پا کرد. عده ای مانند 
همیشه افزایش دســتنمزد را به افزایش نرخ تورم و 
اخراجِ کارگران ربط می دادند و عده ای دیگر دولت 
را مورد ستایش قرار می دادند که چنین افزایشی را 

برای کارگران رقم زده است. 
از تلاش های دولت برای افزایش ده درصدیِ حقوق 
کارگران بخش دولتی و بازنشستگانِ سایر سطوح 
که بگذریم، همین افزایش ۵۷درصدیِ دستمزد نیز 
بعد از مدتی با افزایش قیمت هــا ارزش خود را از 
دســت داد. به طوریکه چندی پیش فرامز توفیقی، 
عضو کارگری شورایعالی کار، رقم سبد معیشت را 
1۸میلیون و ۲۹۰هزار تومان محاســبه کرد. اگر این 
رقمِ محاسبه را مبنا قرار دهیم حداقل دستمزد تقریبا 
نصفِ حداقل حقوق کارگران شــده است. با این 

اوصاف کارگران حداقل بگیر از ابتدای سال تا کنون 
قدرتِ تامین نیازهای اساسی اشان بسیار ضعیفتر از 

قبل شده است. 
یک عضو کارگری شــورایعالی کار به ایلنا گفت: 
اینکه دولت پیشنهاد افزایش بیست درصدی حقوق 
کارگران مشمول قانون کار را مطرح کرده است قابل 
قبول نیســت. این موضوع ربطی به دولت ندارد که 
پیشــنهاد آن را مطرح کند. حقوق کارگران باید در 
شورایعالی کار و بر اساس نرخ سبد معیشت و تورم 
تعیین شود. دولت باید قانون را رعایت کند و مجلس 

هم باید بر اجرای قانون نظارت کند.
محمدرضا تاجیک در ادامه با اشاره به اینکه اگرچه 
در مورد رقمِ مشخصِ 1۸ میلیون و ۲۹۰هزار تومانی 
محاسبه شده ی سبد معیشت نظر نمی دهد و به گرانی 
و افزایش نرخ تورم تاکید میکند و می گوید: اختلاف 
زیادی بین هزینه زندگی با دریافتیِ کارگران وجود 

دارد که نمی توان آن را کتمان کرد. 
تاجیک ادامه می دهد: دو عامل همیشه باعث بیشتر 
شدنِ عقب افتادگی دستمزد نســبت به هزینه های 
زندگی کارگران می شود؛ اول اینکه محاسبات مزدی 
شــورایعالی کار نســبت به حقوق آتیه ی کارگران 
یکسال عقب است. دومین مسئله این است که وقتی 
گپ عدد عقب ماندگیِ دســتمزد بزرگتر می شود، 

ضریبِ تأثیرگذار روی آن نیز بیشتر می شود. 
این عضو کارگری شورایعالی کار در توضیح بیشتر 
می گوید: در واقع با توجه به اینکه هزینه های زندگی 
با درآمد کارگران فاصله دارد، در این شرایط وقتی 
افزایش درصدِ هزینه های زندگــی نیز به آن اضافه 
شود، این اختلافِ بین هزینه و درآمد برای سال بعد 
بیشتر می شود و کارگران در تامین هزینه های زندگیِ 
خود ناتوان تر می شوند. در واقع این گپ حقوقی از 
آن جهت که کارگران هر سال ناتوان تر از سال قبل 

می شوند، ضریب می خورد. 
چه باید کرد؟ تاجیک در پاسخ به این سوال می گوید: 
ما باید برنامه ای از جانب دولت داشته باشیم. من در 
دو - سه سال اخیر همواره در شورایعالی کار مطرح 

کرده ام که کارگران بالاخره زمانی باید به خواسته ی 
خود برسند. در واقع بهتر است بگویم زمانی بالاخره 
باید قانون در مورد تعیین حداقل دســتمزد رعایت 
شود و برای این کار باید دولت برنامه ای داشته باشد. 
تاجیک به مــاده ۴1 قانــون کار اشــاره می کند و 
می گوید: طبق تبصره دو ماده ۴1 قانون کار »حداقل 
مزد بــدون آن که مشــخصات جســمی و روحی 
کارگــران و ویژگی های کار محول شــده را مورد 
توجه قرار دهــد باید به اندازه ای باشــد تا زندگی 
یک خانواده، که تعداد متوســط آن توسط مراجع 
رسمی اعلام می شــود را تامین نماید.« دولت باید 
برای رسیدن به اجرایی شــدنِ این قانون برنامه ای 

داشته باشد. 
عضو کارگری شــورایعالی کار در ادامه به ســند 
بخشــنامه بودجه 1۴۰۲ اشــاره کرد و گفت: اینکه 
دولت پیشــنهاد افزایش بیســت درصدی حقوق 
کارگران مشمول قانون کار را مطرح کرده است قابل 
قبول نیســت. این موضوع ربطی به دولت ندارد که 
پیشــنهاد آن را مطرح کند. حقوق کارگران باید در 
شورایعالی کار و بر اساس نرخ سبد معیشت و تورم 
تعیین شود. دولت باید قانون را رعایت کند و مجلس 

هم باید بر اجرای قانون نظارت کند. 
تاجیک به حق مسکن کارگران اشاره کرد و گفت: 
دولت حق مسکن مصوب شورایعالی کار را صدهزار 
تومان کاهش داد و کارگران بابت  عدم اجرای قانون 
صد هزار توامن از کارفرمایان طلب دارند که ما این 
کاهش صدهزار تومانیِ حق مسکن را در سال جاری 

لحاظ می کنیم. 
عضو کارگری شــورایعالی کار بیان کرد: اگر قرار 
اســت مطابق قانون جلو بریم و برنامه ریزی کنیم، 
می توانیم به عنوان نماینده کارگر در شورایعالی کار 
باشیم در غیر اینصورت حضور نمایندگان کارگری 
برای چیســت؟ ضمن اینکه با توجه به اتفاقاتی که 
برای دســتمزد 1۴۰1 افتاد، به نظر می رسد گاردی 

برای افزایش دستمزد وجود دارد. 
وی گفت: حتی پیشــنهاد افزایش بیست درصدیِ 

دستمزد هم قابل قبول نیست. دولت باید از شعارها 
و برنامه هایش پیروی کند.

تاجیک بیان کرد: نمی شــود از الان بــرای افزایش 
دســتمزد برنامه ریزی کرد باید کار کارشناسی در 
شورایعالی کار انجام شود. باید اصل ۴1 قانون کار 

اجرایی شود. 
این فعال کارگری به تصمیمات سال جاری دولت 
برای افزایش ده درصدی حقوق برخی از کارگران 
بخش دولتی و بازنشستگان سایر سطوح اشاره کرد 
و گفت: ما نمی توانیم اتفاقات امسال را نادیده بگیریم 
به هر حال امسال برنامه هایی بعد از افزایش دستمزد 
اتفاق افتاد. تلاش هایی برای  عــدم افزایشِ حقوق 
برخی از کارگران بخش دولتی مطابق با درصد تعیین 
شده ی شورایعالی کار شــد و هنوز هم در برخی از 
سازمان ها کارگرهای ما متاســفانه افزایش حقوق 
مصوب شورایعالی کار برایشان لحاظ نشده است. 
ما تاکید می کنیم که برای سال آینده چنین اتفاقاتی 

نباید بیفتد. 
وی گفت: مــا امیدورایم بتوانیم بــه عنوان نماینده 
کارگری در شــورایعالی کار مطالبات کارگران را 

پیگیری کنیم. 

تاجیک در خصوص مذاکره برای رقم سبد معیشت 
سال 1۴۰۲ گفت: صد درصد مذاکرات ما روی رقم 
سبد معیشت همانند سال های قبل ادامه پیدا خواهد 
کرد؛ البته هنوز جلسات شورایعالی کار شکل نگرفته 
است. نماینده تشکل ها معرفی شدند و ما منتظریم 

جلسات شکل بگیرد و کار کارشناسی انجام شود. 
وی در پاسخ به این ســوال که چرا همانند حقوق 
کارمندان و بازنشســتگان بخــش دولتی تصمیمی 
برای ترمیم حقوق کارگران در میانه ی ســال گرفته 
نمی شــود، گفت: بحث ترمیم حقوق خیلی اوقات 
مطرح شده است. ما هرساله با شروع تورم و اختلاف 
هزینه و درآمد بارها بحث ترمیم دستمزد را مطرح 
کردیم. به خاطر دارم در دولت قبل و در سال گذشته 
هم درخواست مبنی بر ترمیم حقوق از طرف جامعه 

کارگری مطرح شد اما این بحث به نتیجه نرسید. 
عضو کارگری شورایعالی کار بیان کرد: برای امسال 
نیز متأسفانه جلســات ماهیانه شورایعالی کار طبق 
قانون هنوز برگزار نشــده و دولت هــا از برگزاری 

جلسه برای بازنگری دستمزد طفره می روند.

چرا دولت ها از برگزاری جلسه برای ترمیم حقوق کارگران طفره می روند

محاق ترمیم حقوق کارگران در دولت ها

برگزیده ها

ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه اروپا را 
به پرهیز از رفتارهای مداخله گرایانه دعوت می کنیم، 
اظهار داشت: ایران در صورت ادامه رفتارهای مداخله 
گرایانه اروپا واکنش متقابل و متناســب نشــان خواهد داد، این 
موضوع در مورد تمام کشورهای اروپایی صدق می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ناصر کنعانی در نشست خبری با اصحاب رسانه در 
خصوص اظهارات جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا گفت: واکنش های زیادی به این موضوع وجود داشته است 
و به اندازه کافی عکس العمل شنیده شده و حتی در اروپا اظهارات 
ایشان تعجب بسیاری را برانگیخته است.وی در پاسخ به سئوالی 
در مورد اظهارات مقامات فرانسوی و رئیس جمهور این کشور 
و نوع رفتار و مواضعی که درخصوص تحــولات داخلی ایران 
اتخاذ کرده انــد و رویکردی که در قبال تحــولات و اعتراضات 
داخلی در فرانســه و اعتصابــات کارگری اخیر در این کشــور 
داشــتند، گفت:  قبلا هم در ادبیات اروپا و هم در حوزه عملکرد 
و رفتار تعداد قابل توجهی از مقامات کشورهای اروپایی شاهد 
تقسیم بندی تروریسم به ترویسم خوب و بد بودیم. ولی امروز 
با یک تقسیم بندی جدید در ادبیات سیاسی غرب مواجه هستیم 
تقسیم اغتشاشــات به اغتشاشــات خوب و بد است.وی با بیان 
اینکه در مورد مواضع اروپا دیــدگاه های خود را مطرح کردیم، 
گفت: دیدگاه های خود را با اروپا مطــرح کردیم و طرف های 
اروپایی را به عقلانیت دعوت می کنیم،آن ها باید بدانند در مورد 
ایران صحبت می کنند، کشوری که مقتدر و مسئولیت پذیر است 
و کشوری اســت که در صورت رفتار عقلانی و منطقی می تواند 
مهم ترین شریک برای  صلح و ثبات در منطقه باشد. ما آنها به به 
پرهیز از رفتارهای مداخله گرایانه دعوت می کنیم اما در صورت 
رفتارهای مداخله گرایانه ایران واکنش متقابل و متناســب نشان 
خواهد داد و در مورد تمام کشــورهای اروپایی صدق می کند.

کنعانی در مورد حمله به اماکن دیپلماتیک ایران گفت: مسئولیت 
کشورهای پذیرنده است که امنیت سفارتخانه های ایران باشند 
اما متاسفانه به رغم وظیفه، کشورهای پذیرنده، به مسئولیت خود 
عمل نکردند.وی ادامه داد: حملــه  به یکی از مدارس جمهوری 
اسلامی ایران در آلمان در نیمه شب و به آتش کشیدن این مدرسه 
و همچنین حمله به مراکز اسلامی در کشورهای دیگر از مصادیق 
بی توجهی اروپا به مســئولیت خود در قبال حفظ امنیت مراکز 
ایران اســت، مســئولیت حفظ امنیت این مراکز با  کشورهای 
پذیرنده اســت و باید برخــورد قانونی کنند. ایران یادداشــت 

اعتراضی به سفارتخانه ها داده است.

سخنگوی وزارت صمت ضمن تشریح جزئیات 
رشد صنعتی در نیمه نخست 1۴۰1، گفت: بخش 
خودرو و قطعات با رشد ۲1.۹ درصدی بالاترین 
نرخ رشد را در بین بخش های مختلف اقتصادی 

داشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، امید قالیباف در مورد وضعیت 
تولیدات صنعتی به مهر اظهار کرد: در ۶ ماهه امسال بالاترین 
نرخ رشد در بین بخشهای مختلف اقتصاد مربوط به بخش 

خودرو و قطعات با ۲1.۹ درصد می شود.
سخنگوی وزارت صمت افزود: صنعت خودرو و قطعات 
در شهریور امسال نسبت به مرداد )ماه قبل( 11.۵ درصد بوده 
است که نشان می دهد تولید خودرو در مسیر افزایشی قرار 

گرفته است.
وی ادامه داد: در نیمه نخست امسال ماشین آلات و تجهیزات 
1۶.۲ درصد رشد کرده است که بعد از خودرو و قطعات در 

رتبه دوم قرار دارد.
ســخنگوی وزارت صمت اضافه کرد: شــرکتهای صنعتی 
بورسی که حدود ۵۰ درصد بخش صنعت را شامل می شوند 
در پایان شهریور امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶.۵ 
درصد رشد مثبت داشته اند که این مساله رشد ۵.1 درصدی 

۳ ماهه در گزارش مرکز آمار را تأیید می کند.
وی ادامه داد: گروه فلزات اساسی نیز در پایان شهریور امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹.۴ درصد رشد داشته که این 
رشد نسبت به ماه قبل )مرداد( 11 درصد محاسبه شده است.
قالیباف با اشاره به اینکه رشد بالای صنعتی عمدتاً در صنایع 
بزرگ اتفاق افتاده است، گفت: صنایع کوچک و متوسط در 
نیمه اول سال 1۴۰1 رشد 1.۹ درصدی داشته اند، در حالی که 

صنایع بزرگ ۶ درصدی را ثبت کرده اند.
وی در مورد شاخص فروش شرکتهای معدنی بورسی هم 
اظهار کرد: شاخص فروش شرکتهای معدنی بورسی در پایان 
شهریور امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۸.۶ درصد 

افزایش نشان می دهد.
لازم به ذکر است که شرکت های صنعتی بورسی ۲۸۰ شرکت 
را شامل می شــود که در برگیرنده حدود ۵۰ درصد بخش 

صنعت است.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به این مطلب که حادثه 
زندان اویــن جنایتی بوده که به دســت عوامل 
دشمن رخ داده، دستوراتی درخصوص این حادثه 

مطرح کرده و بر ضرورت شناسایی عوامل آن تأکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســلام والمســلمین 
محسنی اژه ای، در جریان جلسه شورای عالی قوه قضائیه، 
با اشــاره به اظهارات مداخله جویانه اخیــر رئیس جمهور 
آمریکا علیه مردم و نظام ایران، اظهار کرد: بسیار خنده دار و 
مضحک است که رئیس جمهور آمریکا با سوابق گسترده و 
چندین دهه ای جنایت علیه انسان ها در اطراف و اکناف دنیا 
و بویژه جنایت علیه مردم ایران، این چنین علیه ایران سخن 
می گوید!رئیس دستگاه قضا در ادامه به شرح مختصری از 
جنایت ها و اقدامات تروریستی آمریکا و صهیونیست ها و 
برخی کشورهای غربی علیه مردم منطقه غرب آسیا و مردم 
ایران پرداخت و مشــخصاً در این زمینه به ترور دانشمندان 
کشورمان به دســت عوامل صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا 

اشاره کرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست امروز با اشاره به حادثه رخ 
داده در بخشی از زندان اوین، اظهار داشت: آنچه در زندان 
اوین رخ داد جنایتی بود که به دست عده معدودی از عوامل 
دشمن صورت گرفت؛ در جریان این جنایت شاهد بودیم 
که عده قلیلی اقدام به آتش زدن کارگاهی کردند که به منظور 
اشتغالزایی زندانیان و کمک به خانواده آنها دایر شده بود؛ در 
جریان این حادثه، سالن اجتماعاتی را آتش زدند که با هدف 

شکوفایی استعدادها و آموزش زندانیان ایجاد شده بود.
وی ادامه داد: عوامل دشــمن در واقع دســت روی نقاطی 
گذاشتند که نقاط قوت سازمان زندان ها در امر باز اجتماعی 
کردن زندانیان است؛ طی مدت یک سال و نیم اخیر اقدامات 
بسیاری در حوزه ارتقا و بهبود وضعیت زندانیان و زندان های 
کشور در ابعاد مختلف صورت گرفته است؛ از اشتغالزایی و 
مهارت آموزی زندانیان و کمک به خانواده های آن ها تا ارتقا 
وضعیت بهداشتی و درمانی مددجویان بویژه در ایام کرونا؛ 
بنابراین در جنایت اخیر رخ داده در زنــدان اوین، دقیقاً به 
آتش زدن مراکزی مبادرت کردند که ســبب ارتقا وضعیت 
زندانیان و کمک به خانواده های آن ها می شــد و با این کار 
ضمن انجام اقدامی که ســبب جان باختــن و مجروحیت 
تعدادی از زندانیان شــد موجبات اضطراب خانواده های 

زندانیان را نیز فراهم کردند.

 کنعانی در واکنش به اظهارات جوزپ بورل

ایران پاسخ تحریم و دخالت های اروپا 
را متقابلًا می دهد

قالیباف سخنگوی وزارت صمت مطرح کرد

 خودرو در صدر رشد صنعتی 
در نیمه نخست ۱۴۰۱ 

محسنی اژه ای در شورای عالی قضائی

 حادثه اوین جنایتی بود
 که به دست عوامل دشمن رخ داد


